医 １９６７

令和 ３年 １月２９日

各関係医療機関の長 様

秋田県健康福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

第２３回秋田県合同輸血療法委員会の開催について（通知）

血液製剤の適正使用の推進につきましては、日頃より格別の御理解と御協力をい

ただき厚くお礼申し上げます。

さて、本委員会は、県内の血液製剤の使用適正化と安全な輸血療法を推進するこ

とを目的に、平成１０年から毎年開催しております。

つきましては、貴院における輸血療法委員会委員長及び関係職員の方々に御周知

いただき、その参加について御配慮くださいますようお願いいたします。

なお、今回は新型コロナウイルス感染症の状況を考慮してＷｅｂ配信による開催

とさせていただき、参加者等については２月１４日（日）までに、別添申込方法に

よりお知らせください。

・主 催：秋田県合同輸血療法委員会

・開催方式：Ｗｅｂ配信による開催

・配信期間：令和３年２月２２日（月）～３月２２日（月）

・基調講演：「東京都における小規模医療機関における輸血の実態」

東京都輸血療法研究会代表世話人

（東京都立墨東病院輸血科） 藤田 浩

・特別講演：「輸血療法の実施に関する指針の改正について」

東京医科大学八王子医療センター輸血部 田中 朝志

・討論主題：『小規模医療機関を重点対象とした輸血療法におけるChoosing

Wiselyの周知およびオンラインツールを用いた診療支援活動』

を中心に

・参加申込方法：別添のとおり

※参加者のメールアドレスについて必ず御記入ください。

【秋田県合同輸血療法委員会事務局】

〒 010-8570
秋田市山王四丁目一番一号

秋田県健康福祉部医務薬事課

医務・薬務班 菅原

電話 ０１８－８６０－１４０７

FAX ０１８－８６０－３８８３